them, which was more probably of grade or degree than of profession.

Possibly the
" Lambardos "

may have been members of a guild,
" Cemen-

tarios
" common masons.

•'This contract is given by Don J. \'illanueva, Viagc IJterario a las,

If^lcsias de Kspana, i.x. 298-300. I extract from it the parts wliieh arc

especially interesting:—
" Ego a. Dei Gratia Frgellensis ejiiscopus, cum consilio et comuiii

vohmtate omnium canonicoruni I'rgellcnsis ecclesiae, commendo til)i

Raymundo Lambardo opus beatae Mariae, cum omnibus rebus tarn

mobilibus quam immobilibus, scilicet, mansos, alodia, vineas, census, et

cum oblationibus oppressionum et penitentialium, et cum elcmosinis

fidelimn, et cum numis clf-ricorum, et cum omnil)us illis, quae hucusque
vel in antea alifjuo titulo videntur spectasse sive spectare ad prepliatum
f)pus beatae Mariae. Et preti rea damns tibi cibum canoniealem in onmi
\'ita tua, tali videlicet pacto, ut tu fideliter et sine omni enganno elaudas
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The next notice I find of an architect is in a.d. 1203, when
the architect of Lerida Cathedral, one Pedro de Cumba, is

described as
"
Magister et fabricator," and there can be no doubt,

therefore, that he not only designed butexecuted the work, which,
as we go on, we shall find to have been a not very uncommon

custom; but it is rare, nevejtheless, to see this title of
"
Fabri-

cator
"
given to the architect, who is usually

"
Magister operis,"

and no more;^ as, indeed, we see in the case of the successor

nobis ecclesiam totam, et leves coclearia sive campanilia, unum filum super
omnes voltas, et facias ipsum cugul bene et decenter cum omnibus sibi

pertinentibus. Et Ego R. Lambardus convenio Domino Deo, et beatae

Mariae, et domino episcopo, et omnibus clericis Urgellensis ecclesiae, qui
mode ibi sunt, vel in antea erunt, quod hoc totum, sicut superius scriptum
est, vita comite, perficiam ab hoc presenti Pascha, quod celebratur anno
dominicae incarnationis M.° C.° LXXV.°, usque ad VII. annos fideliter, et

sine omni enganno. Ita quod singulis annis habeam et teneam ad servitium
beatae Mariae, me quinto, de Lambardis idest IIII. lambardos et me,
et hoc in yeme et in estate indesinenter. Et si cum istis potero
perficere, faciam, et si non potero addam tot cementarios, quod supra
dictum opus consumetur in prephato termino. Post VII. vero annos,
cum iam dictum opus, divina misercordia opitulante, complevero, habeam
libere et quiete cibum meum dum vixero, et de honore operis et avere
stem in vohmtate et mandamento capituli postea. Preterea nos, tam
episcopus, quam canonici, omnino prohibemus tibi Raymundo Lambardo,
quod per te, vel per submisam personam, non ahenes vel obliges aliqua
occasione quicquam de honore operis, quae modo habet, vel in antea
habebit. De tuo itaque honore, quem nomine tuo adquisisti, et de avere,
fac in vita et in morte quod tibi placuerit post iUud septennium. Si forte,